

Taulukko 1: Pohjoisen alueen poikkeamat vuonna 2024

PEFC-vaatimus	Havainnot, joiden pohjalta kirjattiin poikkeama sertifiointialueelle	Poikkeaman vakavuus
PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 6.1 Metsänkäyttöilmoitukset Tutustu vaatimukseen täältä	Viranomaislausuntojen perusteella havaittiin puutteita metsänkäyttöilmoitusten tekemisessä. Poliisille ilmoitettuja metsänkäyttöilmoitusten laiminlyöntejä alueella oli 9 kpl auditoinnin arviointijaksolla.	Lievä
PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 6.3 Lakisääteiset vaatimukset Tutustu vaatimukseen täältä	Viranomaislausuntojen perusteella havaittiin 30 kpl KEMERA-tukien takaisinperintöjä. Näihin sisältyy muun muassa yksi petostuomio.	Lievä
PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 6.4 Metsätyöpalveluiden hankinnat Tutustu vaatimukseen täältä	4 tarkastettua toimijaa ei ollut saanut urakoitsijaltaan tilaajavastuulain mukaisia selvityksiä sopimusta tehdessä, eikä 3 tarkastettua toimijaa ollut tehnyt tilaajavastuulain edellyttämiä selvityksiä vuosittain. Kahdelta tarkastetulta toimijalta ei löytynyt kirjallista urakointisopimusta urakoitsijan kanssa. Usealta urakanantajalta puuttui sovellettava työehtosopimus urakointisopimuksesta. Poikkeama korotetaan luokkaan vakava, koska tilanne havaintojen perusteella ollut viime vuoden arviointitulokseen verrattuna parantunut. Koneyrittäjät ry:n metsäalan urakointisopimus pohja on tarkastettu vastaamaan PEFC-standardia. Sopimus pohja on kaikkien käytettävissä.	Vakava
PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 6.6 Huolehditaan turvallisen ja laadukkaan työn teon edellytyksistä Tutustu vaatimukseen täältä	Viranomaistarkastuksissa havaittu puutteita muun muassa työterveyshuollon järjestämisessä ja terveystarkastusten toteutumisessa. Vastaavia havaintoja nousi myös sertifiointiryhmän sisäisessä tiedonkeruussa. Toimija-auditoinnissa tehtiin havainto, että työntekijäksi palkatulle metsurille ei ollut järjestetty lakisääteistä työterveyshuoltoa. Toimija-auditoinnissa havaittiin myös, että metsurit eivät olleet käyneet työhöntulotarkastuksessa. Lisäksi tehtiin puuttuvista varoituskylteistä kohteella, jossa hakkuu rajoittui ulkoilureittiin.	Lievä

<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 6.7 Työnantajavelvoitteiden noudattaminen</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>Viranomaistarkastuksissa havaittu puutteita muun muassa työsopimuksissa ja ulkomaalaisen työvoiman käyttöön liittyvän ilmoitusvelvollisuuden noudattamisessa. Auditoinnissa ei saatu yhdeltä toimijalta riittävästi näyttöä lakisääteisten velvoitteiden noudattamisesta ulkomaalaisen työvoiman käyttöön liittyen.</p>	<p>Lievä</p>
<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 7.2 Työntekijöiden osaaminen</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>Toimija-auditoinneissa havaittu, että kantokäsittelyä tekevillä hakkuukoneen kuljettajilla ei ole kasvinsuojelututkintoa suoritettuna. Urakanantajan yleisohjeistus puuttui yrittäjän hakkuukoneesta/järjestelmästä. PEFC-koulutusta ei ollut järjestetty. Työsuhteessa olevalla metsurilla ei ollut voimassa olevaa EA-koulutusta. Museoviraston antamaa ohjetta muinaismuiston huomioimiseen kohteen käsittelyssä ei ollut noudatettu kattavasti.</p>	<p>Lievä</p>
<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 7.3 Metsänhoitotöiden laatu</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>2 toimija-auditoinnissa tarkastetulla toimijalla ei ole käytössään dokumentoitua laadunseurantaa metsänhoitotöissä (toisella kuitenkin metsäpalvelusopimuksissa maininta, että laadunseuranta olisi käytössä)</p>	<p>Lievä</p>
<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 8.5 Puuston terveydestä huolehditaan</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>Sisäisen tiedonkeruun perusteella metsätuholain edellyttämä omavalvontasuunnitelma puuttuu muutamalta toimijalta. Myös toimija-auditoinneissa havaittu toimija, jolta omavalvontasuunnitelma puuttui.</p> <p>Lainsäädäntöä on päivitetty ja omavalvonnan on katettava nykyisin puun varastoinnin lisäksi juurikäävän torjunta. Puun korjuusta ja varastoinnista vastaavilla ammattimaisilla toiminnanharjoittajilla tulee olla kirjallinen omavalvontasuunnitelma ja nimetty vastuhenkilö.</p>	<p>Lievä</p>
<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 8.12 Uhanalaiset lajit</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>Viranomaiset tiedottaneet sertifiointiyritykselle 2 tapausta, joissa uhanalaisen lajin elinpaikka on vaarantunut ja joista on tehty rikosilmoitus poliisille luonnonsuojelulain epäilystä rikkomisesta.</p>	<p>Vakava</p>

<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 8.13 Luonnonhoidolliset poltot ja kulotukset</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>Kulotukset ovat jääneet alle tavoitetason. Kriteerin mukainen kulotustavoite alueella on 27 kpl vuodessa. Vuoden 2023 toteutuma oli 23 kpl. Kulustoiminta on kuitenkin ”aktivoitunut” ja poikkeama säilyy luokassa lievä.</p>	<p>Lievä</p>
<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 8.14 Säästöpuut, kuollut puusto, tekopökkelöt, tiheiköt ja sekapuustoisuus</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>Sisäisessä tiedonkeruussa on raportoitu muutamia kohteita, joissa säästöpuukriteerin vaatimukset eivät täyty. Toimija-auditoinnissa tehtiin havainto, että tekopökkelöitä ei ole tehty kohteella, jossa luontaista lahoppua ei ollut riittävästi. Lisäksi säästöpuuryhmien sisältä oli raivattu yhdellä tarkastuskohteella.</p>	<p>Lievä</p>
<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 8.16 Suoluonnon huomiointi</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>Sisäisessä tiedonkeruussa raportoitiin puutteita vesiensuojelurakenteissa (3 kpl) ja vaihtumisvyöhykkeissä (3 kpl). Toimija-auditoinnissa tehtiin havainto osittain virheellisestä kunnostusohjelmasta ja siihen kirjattujen vesiensuojeluratkaisujen puutteellisesta toteutuksesta. Auditoinnissa tehtiin myös havainto vesiensuojelusuunnitelmasta, joka ei kattanut kaikkia PEFC-standardissa vaadittuja asioita.</p>	<p>Lievä</p>
<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 8.17 Vesiensuojelu</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>Sisäisessä tiedonkeruussa raportoitiin 9 kpl kohteita, joissa on todettu puutteita vesistön tai pienen veden suojakaistoissa.</p>	<p>Lievä</p>
<p>PEFC FI 1002:2024 Vaatimus 10 Parantaminen</p> <p>Tutustu vaatimukseen täältä</p>	<p>Edellisessä arvioinnissa (2023) kirjattujen poikkeamien korjaavien toimenpiteiden systemaattisesta toteuttamisesta ei saatu dokumentoitua näyttöä (ko. toimijat, joille poikkeamat kirjattiin).</p>	<p>Lievä</p>